
1e Wijziging van Nadere regels subsidie stimuleringsfonds sociale 

woningbouw Helmond 2024 

Het college van de gemeente Helmond; 

  

gelet op artikel 1.4 lid 2 van de Algemene subsidieverordening 2020 Helmond; 

  

B e s l u i t: 

Vast te stellen de 1
e
 wijziging van Nadere regels subsidie stimuleringsfonds sociale woningbouw Hel- 

mond 2024. 

Artikel I   
A. Artikel 5, lid 1, wordt als volgt gewijzigd: 

‘Het subsidieplafond voor deze regeling bedraagt € 200.000,- in het jaar 2024 en 1.250.000,- voor 

het jaar 2025’ wordt vervangen door: ‘Voor het jaar 2026 bedraagt het subsidieplafond € 1.000.000,- 

’. 

B. Artikel 5, lid 2, wordt als volgt gewijzigd: 

‘Per sociale huurwoning kan maximaal € 5.000,- aan subsidie worden verleend’ wordt vervangen 

door: ‘per sociale huurwoning kan maximaal € 7.000,- aan subsidie worden verleend’. 

C. Aan artikel 8 wordt onder c toegevoegd: 

d. wanneer voor de betreffende woningen subsidie is of wordt aangevraagd en ontvangen in 

het kader van de Subsidieregeling Woningbouwversnelling Beethoven Vastgoed Exploitatie 

Metropoolregio Eindhoven: VEX (vastgoedexploitatie). 

Artikel II.   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 6 januari 2026. 

Besloten in de vergadering van 6 januari 2026. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

mr. S.C.C.M. Potters 

burgemeester 

E.P.H. Koop, MSc 

secretaris 

Nr. 57653 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2026 nr. 57653 9 februari 2026 1 


